

La Giunta Comunale

Richiamata la delibera di GC n. 30 del 11.05.2005 relativa all'approvazione del progetto esecutivo dei lavori in oggetto redatto dallo studio geom. Di Fiore Renato di Colledimezzo per l'importo di Euro 128.548,00 di cui Euro 98.000,00 a base d'asta ed Euro 2.000,00 per oneri di sicurezza non soggetto a ribasso ed Euro 28.458,00 per somme a disposizione dell'Amm.ne.

Considerato che detto progetto è finanziato per Euro 77.128,80 con contributo in conto capitale dalla Regione Abruzzo ai sensi della L.R. 53/1997 giusta Determina Dirigenziale n. DH 17/14 del 21.03.2005 BURA n. 19 del 20.04.2005 e per Euro 51.419,90 mediante mutuo a carico del Comune contratto e concesso dalla Cassa DD.PP.;

visto il contratto di appalto rep.334 del 09.11.2005 registrato a Lanciano l'11.11.2005 al n. 1282 serie I con il quale i lavori di miglioramento viabilità rurale Ficoretto venivano affidati all'impresa CO.M.AB. snc di Ateleta per l'importo complessivo di €99.020,00 di cui €2.000,00 per oneri di sicurezza, al netto del ribasso dell'1% offerto in sede di appalto;

vista la delibera GC n. 41 del 02.9.2006, esecutiva come per legge, con la quale veniva approvata la perizia di variante e suppletiva dei lavori suindicati, come predisposta dal DL geom. Di Fiore Renato di Colledimezzo, che comportava una maggiore spesa di €989,00, alla quale si è fatto fronte con il ribasso d'asta,

richiamata la delibera GC n. 48 del 07.10.2006 con la quale venne approvato e liquidato il 1° ed ultimo sal dei lavori di che trattasi per l'importo di €99.510,00 + IVA 10% tot. 109.461,00 giusta fatt. 53/2006 del 18.10.06;

visti gli atti contabili relativi allo stato finale dell'opera in oggetto a firma del DL geom. Di Fiore Renato di Colledimezzo dai quali risulta che la ditta appaltatrice CO.M.AB. snc di Ateleta vanta un credito di €490,00;

visto il CRE dei lavori di miglioramento della viabilità rurale in località Ficoretto a firma del DL geom. Di Fiore Renato dal quale risulta che all'impresa appaltatrice CO.M.AB. snc di Ateleta può essere liquidata la complessiva somma di €490,00, oltre IVA;

visti gli atti contabili rimessi dal progettista e DL geom. Di Fiore Renato di Colledimezzo in data 16.2.2007 prot.273 e relativi agli oneri per espropri per complessivi €1.339,43 oltre altre spese connesse per complessivi €2.813,56, nonché alla parcella professionale del suddetto professionista per tipo di frazionamento per complessivi €3.595,00; considerato altresì, che può procedersi allo svincolo dei dx di garanzia nell'importo di €539,00 ii , giusta fatt. 54/2006 del 18.10.06, in quanto l'impresa appaltatrice, oltre ad aver correttamente e nei termini, adempiuto agli obblighi derivanti dal contratto di appalto di cui sopra, risulta altresì essere in regola con i contributi previdenziali, assistenziali e con gli adempimenti fiscali, come risulta dal DURC e atti fiscali prodotti;

vista la Legge 11.02.1994, n. 109, come modificata dalle Leggi 02.06.1995, n. 216 e 18.11.1998, n. 415;

visto il D.P.R. 25.01.2000, n. 34;

visto il D.P.R. 21.12.1999, n. 554 "Regolamento di attuazione della Legge quadro in materia di lavori pubblici";

visto il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

visto il parere del responsabile del servizio tecnico;

visto il parere del responsabile del servizio finanziario;

con voti unanimi;

delibera

- 1- di approvare lo stato finale dei lavori di miglioramento della viabilità rurale in località Fioretto a firma del DL geom. Di Fiore Renato di Colledimezzo, dal quale risulta che l'impresa appaltatrice CO.M.AB. snc di Ateleta vanta un credito di €490,00 ;
- 2- di approvare il CRE dei lavori di miglioramento della viabilità rurale in località Fioretto a firma del DL geom. Di Fiore Renato di Colledimezzo, dal quale risulta che l'impresa appaltatrice CO.M.AB. snc di Ateleta può essere liquidata la somma di €490,00, oltre IVA ;
- 3- di liquidare e pagare in favore dell'impresa appaltatrice CO.M.AB. snc di Ateleta , la complessiva somma di €539,00 , di cui €49,00 per IVA, per stato finale e CRE dei lavori suindicati;
- 4- di liquidare gli espropri delle 38 ditte interessate come da allegato rimesso dal progettista e DL geom. Di Fiore Renato per l'importo complessivo di €1.339,43 ed €2.813,56 per altre spese connesse all'esproprio (rogito, registrazione, ecc.)
- 5- di liquidare la parcella professionale in premessa indicata del progettista e DL geom. Di Fiore Renato di Colledimezzo per deposito tipo mappale e per l'importo di €3.595,00 compreso Iva e contributi ;
- 6- di imputare la relativa spesa per complessivi € 7.748,00 +539,00 = € 8.287,00 al cap. 3477 – interv. 2080101 alla voce: strada Peschiera Ficoretto” gestione competenza ,sufficientemente disponibile, che trova la relativa contropartita in entrata al cap.5023 ris. 5030870 ;
- 7- di rimettere copia della presente alla GRA per l'accredito del saldo del 50% del contributo concesso.
- 8- di dichiarare, stante l'urgenza e la necessità, con separata votazione unanime, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134 c. 4 del D. Lgs. 267/2000.